
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Beinette.  Incaricato: Laura BAUDINO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Riproduzione cartacea di originale firmato digitalmente 
 
 

 

COMUNE DI  BEINETTE  

PROVINCIA DI CUNEO 

 

 
Determinazione del Responsabile 

 
Servizio: AFFARI GENERALI - SERVIZI ISTITUZIONALI 

 
N. 77 

 
del 09/07/2024 

  
 

Responsabile del Servizio: Dott.ssa BAUDINO Laura 
 
OGGETTO: Affidamento e impegno di spesa del servizio di aggiornamento del calcolo degli 
spazi assunzionali dell'Ente.           
 
Visto il vigente regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con  
deliberazione della Giunta Comunale n°161 del 13.12.2017; 
 
Presa visione del vigente Regolamento Comunale di Contabilità, approvato con Deliberazione del 
Consiglio Comunale  n° 19 in data 22.02.2017; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 49 in data 27.12.2023 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di previsione 2024/2026; 
 
Visto il Decreto Leg.vo n. 267/2000; 
 
Attestata la regolarità tecnica e la correttezza della azione amministrativa del presente atto, ai sensi 
dell'art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Presa visione dei Decreti con i quali il Sindaco ha attribuito a ciascun Dipendente Responsabile dei vari 
servizi comunali le funzioni di cui all’art. 107 del D. Lgs. n° 267 del 18.08.2000. 
 
Dato atto che ai sensi dell’articolo 3 della Legge 7.8.1990 n.241 e s.m.i. avverso la presente deliberazione 
può essere presentato ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni ovvero al Tribunale 
Amministrativo Regionale entro 60 giorni dalla sua piena conoscenza tramite la pubblicazione all’Albo 
Pretorio del Comune. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Beinette.  Incaricato: Laura BAUDINO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Constatato che si rende necessario acquisire dati certi per determinare l’aggiornamento della capacità 
assunzionale dell’ente, ai sensi del D.M. 17/03/2020, a seguito dell’approvazione del rendiconto anno 
2023; 
 
Considerato che la determinazione della Capacità assunzionale era già stato precedentemente affidato 
alla ditta MACPAL SAS di Gallo Alessandro & C.; 
 
Visto il preventivo della spesa offerta n. 109/2024 del 19.02.2024, per il servizio de quo, reso dalla ditta 
MACPAL SRL si rende disponibile ad aggiornare tale capacità assunzionale, a seguito dell’approvazione 
del rendiconto anno 2023, al costo di € 450,00 + IVA 22% 
 
Considerato che:  
- ai sensi dell'articolo 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, la stipulazione del contratto deve essere 

preceduta da apposita determinazione a contrattare del Responsabile del Procedimento di spesa 

indicante: 

a) il fine che con il contratto si intende perseguire; 

b) l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 

c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle 

pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alle base; 

- ai sensi dell' articolo 32, comma 2, del Codice, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei 

contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o 

determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 

degli operatori economici e delle offerte; 

 
Ritenuto, pertanto: 

• di individuare il fine del contratto nella necessità di acquisire dati certi per determinare la capacità 

assunzionale del Comune di Beinette; 

• che l’oggetto dell’affidamento è la fornitura del servizio di cui al punto precedente; 

• di stabilire, in considerazione dell’esiguo importo della commessa, di procedere ad affidamento 

diretto a ditta specializzata; 

• il servizio verrà affidato mediante trattativa diretta a ditta specializzata nel settore; 

 
Dato atto che è stato acquisito, presso il sistema gestito dall’ANAC, il seguente codice identificativo 
della gara (CIG): B2640500DC; 
 
Ritenuto di procedere all’assunzione del relativo impegno di spesa; 
 

DETERMINA 

1) Di richiamare la sopra estesa premessa a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

Di impegnare la somma d € 549,00, comprensiva di IVA, a favore della ditta MACPAL SRL, con sede in 

Bossolasco, P.I. 03151840042, per il servizio di cui in premessa, imputando la spesa alla voce 130/50/99 

del bilancio 2024/2026, esercizio 2024, secondo la seguente tabella: 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Beinette.  Incaricato: Laura BAUDINO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

CIG Settore Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Piano 
Fin. 

Importo 
€ 

B264050
0DC 

AFFARI 
GENERA
LI - 
SERVIZI 
ISTITUZI
ONALI 

2024 374 01021 130 50 99 U.1.03.01
.02.999 

549,00 

 

2) di dare atto che ai sensi della Legge n.136/2010 e D.L.n.187/2010, nonché della determinazione n.8 

del 18/11/2010 dell’A.V.C.P. il codice CIG relativo alla presente fornitura è il seguente: B2640500DC. 

3)  di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183 c. 8 D. Lgs 26/2000 e s.m.i., che il 

conseguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli 

di finanza pubblica. 

4)  di dare atto che verrà trasmesso Ordine di fornitura. 

5) di dare atto che il responsabile unico del procedimento, ai sensi dell’articolo 31 del d.Lgs. n. 50/2016 

è il Responsabile del servizio Baudino Laura. 

6) di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line di questo Comune ai 

sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009, n° 69. 

7) di liquidare le fatture relative alle forniture di che trattasi ai sensi dell’art. 53 del Regolamento di 

Contabilità dell’Ente. 

8) di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio Finanziario per gli adempimenti di 

competenza. 

 
 
Letto, confermato e sottoscritto, 
Beinette, li 09/07/2024 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente in originale 

Dott.ssa BAUDINO Laura  
 

 
 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 
  
Beinette, li ____________________ Il Segretario Comunale 

Dott.ssa BAUDINO Laura 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Beinette.  Incaricato: Laura BAUDINO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 


